
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОХ 0 7 МАЙ 2025 № ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.01.2021 № 2623 «О создании территориальной 

трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых 
отношений в Верхнесалдинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы городского 
округа от 29.09.2021 № 365 «Об утверждении Положения о территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в 
Верхнесалдинском муниципальном округе», в связи с кадровыми изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.10.2021 № 2623 «О создании территориальной трехсторонней 
комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений в 
Верхнесалдинском городском округе» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 
09.12.2021 № 3158, от 22.02.2023 № 445, 21.12.2023 № 2786) следующие 
изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «городском округе» заменить 
словами «муниципальном округе»;

2) в преамбуле цифру «369» заменить цифрой «365», слова «Уставом 
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Внести изменения в состав территориальной трехсторонней комиссии 
по урегулированию отношений в Верхнесалдинском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.10.2021 № 2623 «О создании территориальной трехсторонней 
комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений в 
Верхнесалдинском городском округе» (с изменениями, внесенными



2

постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 
09.12.2021 № 3158, от 22.02.2023 №  445, 21.12.2023 № 2786), изложив его в 
новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. М аслов

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа
от_ О 7 МАЙ 2025 №
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.01.2021№ 2623 «О 
создании территориальной трехсторонней 
комиссии по урегулированию социально
трудовых отношений в Верхнесалдинском 
городском округе»

СОСТАВ
территориальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально

трудовых отношений в Верхнесалдинском муниципальном округе

1. КРОПОТОВА - начальник отдела по экономике
Татьяна Владимировна Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа, координатор 
Комиссии

от администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Члены комиссии:

2. Г АЛ АЙ
Анна Михайловна

- начальник отдела по социальной сфере и 
культуре Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

3. ЗУБАРЕВА
Валентина Ивановна

- главный специалист отдела по экономике 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

4. КАЛЯГИНА
Лариса Владимировна

- главный специалист группы по кадровому 
обеспечению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

5. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

начальник юридического отдела 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

от координационного совета профсоюзных организаций 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Члены комиссии:



4

6. СТИХИНА
Марина Викторовна

председатель ППО 
ГБУДОСО «Верхнесалдинская ДШИ» (по 
согласованию)

7. ФАЙЗУЛИН
Зульфар Магасумович

- председатель ППОО ВСМПО ПРОФАВИА 
(по согласованию)

8. ХАРЬКОВА
Светлана Валентиновна

- председатель Верхнесалдинской городской 
организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ (по 
согласованию)

9. ШНЯНИН
Виталий Станиславович

- председатель координационного совета 
профсоюзных организаций 
Верхнесалдинского муниципального округа 
(по согласованию)

от Свердловского областного Союза промышленников и
предпринимателей (далее -  СОСПП) 
Члены комиссии:

10. БАЛАКИН
Сергей Васильевич

индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

11. ВАХРУШЕВ
Александр Андреевич

- заместитель директора по управлению 
персоналом по корпоративной культуре и 
социальным вопросам ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА» (по согласованию)

12. УТКИН
Владислав Игоревич

- исполнительный директор Горнозаводского 
территориального подразделения СОСПП (по 
согласованию)

13. ШМАКОВА
Надежда Владимировна

- исполнительный директор СОСПП (по 
согласованию)


